У В Е Д О М Л Е Н И Е

о разработке проекта Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию»

Отдел строительства и ЖКХ управление имущественных, земельных,

отношений, строительства и ЖКХ администрации Петровского

муниципального района Саратовской области - разработчик проекта,

уведомляет о разработке проекта административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию» и предлагает заинтересованным организациям и

гражданам направлять заключения независимой экспертизы, замечания и

предложения по адресу: г. Петровск, Панфилова, д. 55, а также на

электронный адрес администрации: mail@petrovsk64.ru до 30 июня 2023

года.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от 29 мая 2023 года № 475-П

   г. Петровск

О внесении изменения в

постановление администрации

Петровского муниципального района

от 3 июня 2016 года № 283-П

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», на основании Устава Петровского муниципального

района Саратовской области администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в приложение к постановлению администрации Петровского

муниципального района Саратовской области от 03.06.2016 года № 283-П

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта

в эксплуатацию»  (с изменениями от 05.09.2016 года № 447-П, от 16.11.2016

года № 694-П, от 23.01.2017 года № 33-П, от 13.03.2017 года № 218-П,

от 10.01.2018 года № 2-П, от 25.06.2018 года № 633-П, от 15.10.2018 года

№ 1185-П, от 16.01.2019 года № 39-П, от 18.02.2020 года № 149-П,

от 26.08.2021 года № 803-П, от 25.01.2022 года № 69-П, от 29.05.2023 года

№ 475-П) изменение, изложив пункт 2.6 в следующей редакции:

«2.6. Для получения муниципальной услуги заявители представляют:

а) заявление согласно  рекомендуемой формы (приложение  № 2

Административного регламента);

б) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя

заявителя, в случае, если за предоставлением муниципальной услуги

обращается представитель заявителя;

в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя,

в случае, если за предоставлением муниципальной услуги обращается

представитель заявителя;

г) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том

числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении

публичного сервитута;

д) разрешение на строительство;

file:///C:/content/act/e38f964c-0832-4f4d-9b31-db3d75338d4f.html
file:///C:/content/act/4b4d5fcb-aaa4-4620-8421-e2130801bb3b.html
file:///C:/content/act/4b4d5fcb-aaa4-4620-8421-e2130801bb3b.html
file:///C:/content/act/cdf78690-6f27-4b09-94d2-b7c3384e3d7d.html
file:///C:/content/act/8aab5c14-eb83-462c-be35-1a9fc5c1e2dd.html
file:///C:/content/act/19f8e8eb-8616-4c05-90b1-3457d6b68e9e.html
file:///C:/content/act/7a1fd55c-8802-45d8-8deb-dbdd1a4f3132.html
file:///C:/content/act/e7b82542-5cc6-4a84-914a-1051b4eab7f8.html
file:///C:/content/act/e7b82542-5cc6-4a84-914a-1051b4eab7f8.html
file:///C:/content/act/dedbc3dd-0a67-4176-85e5-dc8e5726afa6.html
file:///C:/content/act/a1823d0b-ba84-47e7-a15c-48abfe3238b2.html

е) акт о подключении (технологическом присоединении)

построенного, реконструированного объекта капитального строительства к

сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое

подключение (технологическое присоединение) этого объекта

предусмотрено проектной документацией);

ж) схема, отображающая расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка

и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство,

и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора строительного

подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции

линейного объекта;

з) заключение органа государственного строительного надзора (в

случае, если предусмотрено осуществление государственного

строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54

Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии

построенного, реконструированного объекта капитального строительства

указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса

Российской Федерации требованиям проектной документации (в том числе

с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в

соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса

Российской Федерации частью такой проектной документации),

заключение уполномоченного на осуществление федерального

государственного экологического надзора федерального органа

исполнительной власти (далее - орган федерального государственного

экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных

частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

и) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта

культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны

объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом

от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при

проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его

приспособления для современного использования;

к) технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015

года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести»

и разместить на официальном сайте администрации Петровского

муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. первого заместителя главы администрации Курносова В.В.

Глава Петровского

муниципального района

 А.А. Гречихо